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A   Kraftfahrzeuge

A 1   Bestand an Kraftfahrzeugen
1 

insgesamt und Kraftfahrzeugen
1
 mit Fahrberechtigung nach Fahrzeugart

Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent

Bestand an Kraftfahrzeugen
1
 insgesamt 326.692 100 332.207 100 335.669 100 

darunter …

schadstoffreduziert3 278.752 85,3 283.157 85,2 286.469 85,3 

darunter …

97,9 97,7 97,6 

100 100 100 

davon …

Personenkraftwagen 276.110 86,3 280.120 86,3 282.832 86,4 
Krafträder insgesamt 21.364 6,7 21.538 6,6 21.624 6,6 
davon …

zulassungspflichtige Krafträder 18.085 5,7 18.313 5,6 18.516 5,7 
zulassungsfreie Krafträder4 3.279 1,0 3.225 1,0 3.108 0,9 

Lastkraftwagen 15.855 5,0 16.384 5,0 16.150 4,9 
Zugmaschinen 1.346 0,4 1.370 0,4 1.404 0,4 
Kraftomnibusse 419 0,1 411 0,1 441 0,1 
Wohnmobile 1.679 0,5 1.769 0,5 1.916 0,6 
zulassungsfreie sonstige Kraftfahrzeuge 3.181 1,0 3.131 1,0 3.105 0,9 

darunter …

Neuzulassungen vom 01.01. bis 30.09. 17.503 5,5 18.853 5,8 18.877 5,8 

Quelle: Straßenverkehrsamt

30.09.2015
2

30.09.2016
2

30.09.2017
2

4) Leichtkrafträder, Motorroller etc. ohne Fahrzeugbrief, d.h. nur mit Betriebserlaubnis

Kraftfahrzeuge
1
 mit Fahrberechtigung  319.954 324.723 

1) ohne Anhänger und Auflieger; einschließlich Behördenfahrzeuge und auswärtige Halter/-innen
2) Der Stichtag 30.09. wurde gewählt, da saisonbedingt Krafträder, Cabriolets usw. in den Wintermonaten abgemeldet werden.
3) nur schadstoffarme Fahrzeuge mit Erstzulassung nach dem 30.06.1985

327.472 
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Wohnmobile
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Zugmaschinen

Lastkraftwagen

zulassungsfreie Krafträder

zulassungspflichtige
Krafträder

2017

2016

2015

Bestand ausgewählter Kraftfahrzeuge1 mit Fahrberechtigung 
am 30.09.2015 bis 20172  

Fußnoten und Quellenangabe siehe Tabelle A 1 
Amt für Statistik, Stadtforschung und Wahlen 

4 
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A 2   Kraftfahrzeuge
1
 mit Fahrberechtigung zugelassen auf juristische oder natürliche Personen nach Fahrzeugart

Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent

Kraftfahrzeuge
1
 mit Fahrberechtigung 316.216 100 320.968 100 323.801 100 

davon zugelassen auf …

14,6 15,2 15,2 

100 100 100 

darunter …

Personenkraftwagen 32.399 70,0 34.212 70,0 34.745 70,5 
Krafträder insgesamt 294 0,6 289 0,6 304 0,6 
Lastkraftwagen 11.309 24,4 11.956 24,5 11.690 23,7 

85,4 84,8 84,8 

100 100 100 

darunter …

Personenkraftwagen 242.413 89,8 244.489 89,8 246.702 89,9 
Krafträder insgesamt 20.776 7,7 20.954 7,7 21.017 7,7 
Lastkraftwagen 4.213 1,6 4.096 1,5 4.105 1,5 

Quelle: Kraftfahrzeugdatei
2) Der Stichtag 30.09. wurde gewählt, da saisonbedingt Krafträder, Cabriolets usw. in den Wintermonaten abgemeldet werden.

30.09.2015
2

30.09.2016
2

30.09.2017
2

juristische Personen 46.316 48.843 49.255 

natürliche Personen 269.900 272.125 274.546 

1) ohne Anhänger und Auflieger; ohne Behördenfahrzeuge und auswärtige Halter/-innen

70,5 %  

23.7 %  

5,1 %  

89,9 %  

7,7 %  

Kraftfahrzeuge1 mit Fahrberechtigung zugelassen auf juristische oder natürliche 
Personen nach Fahrzeugart am 30.09.20172  

Personenkraftwagen

Krafträder insgesamt

Lastkraftwagen

sonstige Fahrzeuge

Innenkreis = 
Kraftfahrzeuge 

juristischer 
Personen 

Außenkreis = 
Kraftfahrzeuge 

natürlicher 
Personen 

Fußnoten und Quellenangabe siehe Tabelle A 2 
Amt für Statistik, Stadtforschung und Wahlen 
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A 3   Personenkraftwagen
1
 natürlicher Personen mit Fahrberechtigung nach Hubraumklassen und dem Fahrzeugalter

2

Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent

Personenkraftwagen
1
 natürlicher Personen 

mit Fahrberechtigung
242.413 100 244.489 100 246.702 100 

davon mit Hubraum in … ccm

unter 1.000 16.352 6,7 17.988 7,4 20.104 8,1 
1.000 bis 1.199 28.885 11,9 29.972 12,3 31.043 12,6 
1.200 bis 1.499 58.541 24,1 59.570 24,4 60.787 24,6 
1.500 bis 1.999 107.511 44,4 106.060 43,4 104.238 42,3 
2.000 bis 2.499 15.809 6,5 15.426 6,3 14.959 6,1 
2.500 bis 2.999 9.662 4,0 9.742 4,0 9.802 4,0 
3.000 bis 3.999 3.614 1,5 3.674 1,5 3.654 1,5 
4.000 oder mehr 2.039 0,8 2.057 0,8 2.115 0,9 

davon mit einem Fahrzeugalter2
 von … Jahren

  unter 2 22.535 9,3 22.784 9,3 23.812 9,7 
  2 bis 3 28.615 11,8 28.074 11,5 28.058 11,4 
  4 bis 5 28.700 11,8 29.116 11,9 28.183 11,4 
  6 bis 10 73.988 30,5 71.445 29,2 69.637 28,2 
11 bis 15 50.367 20,8 51.760 21,2 52.892 21,4 
16 bis 20 27.782 11,5 29.450 12,0 30.311 12,3 
21 bis 29 7.526 3,1 8.707 3,6 10.247 4,2 
30 oder mehr 2.900 1,2 3.153 1,3 3.562 1,4 

1) ohne auswärtige Halter/-innen

Quelle: Kraftfahrzeugdatei
3) Der Stichtag 30.09. wurde gewählt, da saisonbedingt Krafträder, Cabriolets usw. in den Wintermonaten abgemeldet werden.

2) Im Jahr 2009 wurde unter bestimmten Voraussetzungen beim Kauf eines Neuwagens eine Umweltprämie gewährt; dies führte zu einem Anstieg 
    der Zulassungszahlen.

30.09.2017
3

30.09.2015
3

30.09.2016
3

1) ohne ungeklärte Fälle 2 2 

8,1 %  

12,6 %  

24,6 %  

42,3 %  

6,1 %  
4,0 %  

unter 1.000 ccm
1.000 bis 1.199 ccm

1.200 bis 1.499 ccm

1.500 bis 1.999 ccm
2.000 bis 2.499 ccm

2.500 bis 2.999 ccm

3.000 bis 3.999 ccm

4.000 oder mehr ccm

Pkw nach Fahrzeugalter 

Fußnoten und Quellenangabe siehe Tabelle A 3 
Amt für Statistik, Stadtforschung und Wahlen 

Personenkraftwagen1 natürlicher Personen mit Fahrberechtigung nach Hubraumklassen und Fahrzeugalter2 
am 30.09.20173   

9,7 %  

11,4 %  

11,4 %  

28,2 %  

21,4 %  

12,3 %  
4,2 %    unter 2 Jahre

  2 bis 3 Jahre

  4 bis 5 Jahre

  6 bis 10 Jahre

11 bis 15 Jahre

16 bis 20 Jahre

21 bis 29 Jahre

30 Jahre oder mehr

Pkw nach Hubraumklassen 
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A 4   Halter/-innen
1
 von Personenkraftwagen

2
 mit Fahrberechtigung nach Geschlecht und Altersgruppen

Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent

Halter/-innen
1
 von Personenkraftwagen

2
 mit 

Fahrberechtigung
242.413 100 244.489 100 246.702 100 

darunter …

männlich 147.144 60,7 147.793 60,4 148.582 60,2 
weiblich 95.133 39,2 96.578 39,5 97.996 39,7 

darunter im Alter von … Jahren

unter 25 6.905 2,8 6.926 2,8 6.886 2,8 
25 bis 29 12.532 5,2 13.009 5,3 13.391 5,4 
30 bis 44 54.290 22,4 54.216 22,2 54.591 22,1 
45 bis 59 89.116 36,8 89.146 36,5 88.788 36,0 
60 bis 69 41.137 17,0 42.899 17,5 44.186 17,9 
70 bis 79 28.627 11,8 27.886 11,4 27.852 11,3 
80 oder mehr 9.634 4,0 10.229 4,2 10.841 4,4 

1) nur natürliche Personen
2) ohne auswärtige Halter/-innen

Quelle: Kraftfahrzeugdatei

30.09.2015
3

30.09.2016
3

30.09.2017
3

3) Der Stichtag 30.09. wurde gewählt, da saisonbedingt Krafträder, Cabriolets usw. in den Wintermonaten abgemeldet werden.
1) ohne ungeklärte Fälle 2 2 Fußnoten und Quellenangabe siehe Tabelle A.1 insgesamt Männer Frauen 

0 % 5 % 10 % 15 % 20 % 25 % 30 % 35 % 40 %

80 Jahre oder mehr

70 bis 79 Jahre

60 bis 69 Jahre

45 bis 59 Jahre

30 bis 44 Jahre

25 bis 29 Jahre

unter 25 Jahre

Halter/-innen1 von Personenkraftwagen2 mit Fahrberechtigung  
nach Altersgruppen am 30.09.2015 bis 20173  

2017

2016

2015

Fußnoten und Quellenangabe siehe Tabelle A 4 
Amt für Statistik, Stadtforschung und Wahlen 
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B 1   Kraftfahrzeugdichte

darunter …

Anzahl Anzahl

01   Stadtkern 4.038 3.469 682 169 197 
02   Ostviertel 7.062 5.819 1.662 235 286 
03   Nordviertel 8.416 6.949 1.832 218 264 
04   Westviertel 2.695 2.372 739 274 312 
05   Südviertel 11.710 10.279 3.641 311 354 
06   Südostviertel  12.764 10.653 3.495 274 328 
11   Huttrop 15.495 13.071 6.056 391 463 
36   Frillendorf 5.823 4.880 2.544 437 521 
Stadtbezirk I 68.003 57.492 20.651 304 359 

10   Rüttenscheid 28.955 25.692 11.967 413 466 
12   Rellinghausen 3.594 3.135 1.818 506 580 
13   Bergerhausen 11.754 10.091 5.952 506 590 
14   Stadtwald 9.933 8.518 5.576 561 655 
Stadtbezirk II 54.236 47.436 25.313 467 534 

07   Altendorf 22.430 18.139 5.973 266 329 
08   Frohnhausen 32.467 27.698 11.519 355 416 
09   Holsterhausen 26.291 23.015 8.972 341 390 
15   Fulerum 3.346 2.874 1.847 552 643 
28   Haarzopf 6.777 5.822 3.998 590 687 
41   Margarethenhöhe 7.393 6.250 3.395 459 543 
Stadtbezirk III 98.704 83.798 35.704 362 426 

16   Schönebeck 9.944 8.552 5.351 538 626 
17   Bedingrade 12.123 10.559 6.593 544 624 
18   Frintrop 8.471 7.285 4.092 483 562 
19   Dellwig 9.126 7.767 4.163 456 536 
20   Gerschede 7.757 6.549 3.812 491 582 
21   Borbeck-Mitte 13.982 12.010 5.775 413 481 
22   Bochold 18.227 14.916 6.933 380 465 
23   Bergeborbeck 4.482 3.586 1.617 361 451 
Stadtbezirk IV 84.112 71.224 38.336 456 538 

24   Altenessen-Nord 17.091 13.948 6.719 393 482 
25   Altenessen-Süd 27.017 21.826 8.783 325 402 
40   Karnap 8.133 6.634 3.284 404 495 
50   Vogelheim 5.848 4.711 2.185 374 464 
Stadtbezirk V 58.089 47.119 20.971 361 445 

37   Schonnebeck 11.410 9.372 4.948 434 528 
38   Stoppenberg 16.992 13.957 7.092 417 508 
39   Katernberg 23.683 18.743 8.597 363 459 
Stadtbezirk VI 52.085 42.072 20.637 396 491 

34   Steele 16.680 14.274 6.567 394 460 
35   Kray 19.919 16.476 7.571 380 460 
45   Freisenbruch 16.715 13.654 6.723 402 492 
46   Horst 11.010 8.947 4.664 424 521 
47   Leithe 6.972 5.857 3.007 431 513 
Stadtbezirk VII 71.296 59.208 28.532 400 482 

31   Heisingen 12.810 10.916 7.455 582 683 
32   Kupferdreh 11.572 9.702 5.927 512 611 
33   Byfang 2.006 1.756 1.270 633 723 
43   Überruhr-Hinsel 7.773 6.743 3.849 495 571 
44   Überruhr-Holthausen 8.095 6.877 3.895 481 566 
48   Burgaltendorf 9.373 8.042 5.683 606 707 
Stadtbezirk VIII 51.629 44.036 28.079 544 638 

26   Bredeney 10.758 9.166 6.405 595 699 
27   Schuir 1.504 1.247 944 628 757 
29   Werden 9.681 8.383 4.847 501 578 
30   Heidhausen 6.603 5.509 3.678 557 668 
42   Fischlaken 4.838 4.002 2.614 540 653 
49   Kettwig 17.933 15.440 9.982 557 647 
Stadtbezirk IX 51.317 43.747 28.470 555 651 

Stadt Essen
3 589.471 496.132 246.702 419 497 

Quellen: Kraftfahrzeugdatei und Einwohnerdatei

B   Personenkraftwagen
1
 natürlicher Personen in den Stadtbezirken und Stadtteilen am 30.09.2017

2

1) ohne auswärtige Halter/-innen
2) Der Stichtag 30.09. wurde gewählt, da saisonbedingt Krafträder, Cabriolets usw. in den Wintermonaten abgemeldet werden.
3) einschließlich nicht zuzuordnenden

je 1.000 …

Einwohner/

-innen

18-Jährige

oder Ältere

Stadtteil

Stadtbezirk

Stadt

Bevölkerung am Ort der 

Hauptwohnung am 30.09.2017

ins-

gesamt
18-Jährige

oder Ältere Anzahl

Personenkraftwagen
1

natürlicher Personen

mit Fahrberechtigung am 30.09.2017
2
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Personenkraftwagen1 natürlicher Personen
mit Fahrberechtigung in den Stadtteilen 

am 30.09.20172
je 1.000 der Bevölkerung mit Hauptwohnsitz

im Alter von 18 oder mehr Jahren

Stadt: 497

Fußnoten und Quellenangaben siehe Tabelle B 1
Amt für Statistik, Stadtforschung und Wahlen

 1 Stadtkern
 2 Ostviertel
 3 Nordviertel
 4 Westviertel
 5 Südviertel
 6 Südostviertel
 7 Altendorf
 8 Frohnhausen
 9 Holsterhausen
10 Rüttenscheid

11 Huttrop
12 Rellinghausen
13 Bergerhausen
14 Stadtwald
15 Fulerum
16 Schönebeck
17 Bedingrade
18 Frintrop
19 Dellwig
20 Gerschede

21 Borbeck-Mitte
22 Bochold
23 Bergeborbeck
24 Altenessen-Nord
25 Altenessen-Süd
26 Bredeney
27 Schuir
28 Haarzopf
29 Werden
30 Heidhausen

31 Heisingen
32 Kupferdreh
33 Byfang
34 Steele
35 Kray
36 Frillendorf
37 Schonnebeck
38 Stoppenberg
39 Katernberg
40 Karnap

41 Margarethenhöhe
42 Fischlaken
43 Überruhr-Hinsel
44 Überruhr-Holthausen
45 Freisenbruch
46 Horst
47 Leithe
48 Burgaltendorf
49 Kettwig
50 Vogelheim

197 - 299
300 - 399
400 - 499
500 - 599
600 - 757



Anzahl Anzahl Prozent Anzahl Prozent Anzahl Prozent

01   Stadtkern 682 173 25,4 174 25,5 335 49,1 
02   Ostviertel 1.662 373 22,4 435 26,2 854 51,4 
03   Nordviertel 1.832 382 20,9 468 25,5 982 53,6 
04   Westviertel 739 291 39,4 210 28,4 238 32,2 
05   Südviertel 3.641 1.166 32,0 997 27,4 1.478 40,6 
06   Südostviertel  3.495 915 26,2 1.015 29,0 1.565 44,8 
11   Huttrop 6.056 1.934 31,9 1.675 27,7 2.447 40,4 
36   Frillendorf 2.544 795 31,3 717 28,2 1.032 40,6 
Stadtbezirk I 20.651 6.029 29,2 5.691 27,6 8.931 43,2 

10   Rüttenscheid 11.967 4.175 34,9 3.532 29,5 4.260 35,6 
12   Rellinghausen 1.818 641 35,3 497 27,3 680 37,4 
13   Bergerhausen 5.952 2.035 34,2 1.777 29,9 2.140 36,0 
14   Stadtwald 5.576 2.046 36,7 1.608 28,8 1.922 34,5 
Stadtbezirk II 25.313 8.897 35,1 7.414 29,3 9.002 35,6 

07   Altendorf 5.973 1.444 24,2 1.585 26,5 2.944 49,3 
08   Frohnhausen 11.519 3.381 29,4 3.218 27,9 4.920 42,7 
09   Holsterhausen 8.972 2.803 31,2 2.497 27,8 3.672 40,9 
15   Fulerum 1.847 687 37,2 512 27,7 648 35,1 
28   Haarzopf 3.998 1.479 37,0 1.167 29,2 1.352 33,8 
41   Margarethenhöhe 3.395 1.152 33,9 955 28,1 1.288 37,9 
Stadtbezirk III 35.704 10.946 30,7 9.934 27,8 14.824 41,5 

16   Schönebeck 5.351 1.956 36,6 1.541 28,8 1.854 34,6 
17   Bedingrade 6.593 2.330 35,3 1.902 28,8 2.361 35,8 
18   Frintrop 4.092 1.384 33,8 1.127 27,5 1.581 38,6 
19   Dellwig 4.163 1.299 31,2 1.142 27,4 1.722 41,4 
20   Gerschede 3.812 1.276 33,5 1.126 29,5 1.410 37,0 
21   Borbeck-Mitte 5.775 1.865 32,3 1.631 28,2 2.279 39,5 
22   Bochold 6.933 1.917 27,7 1.897 27,4 3.119 45,0 
23   Bergeborbeck 1.617 429 26,5 448 27,7 740 45,8 
Stadtbezirk IV 38.336 12.456 32,5 10.814 28,2 15.066 39,3 

24   Altenessen-Nord 6.719 1.977 29,4 1.832 27,3 2.910 43,3 
25   Altenessen-Süd 8.783 2.159 24,6 2.404 27,4 4.220 48,0 
40   Karnap 3.284 1.007 30,7 925 28,2 1.352 41,2 
50   Vogelheim 2.185 606 27,7 593 27,1 986 45,1 
Stadtbezirk V 20.971 5.749 27,4 5.754 27,4 9.468 45,1 

37   Schonnebeck 4.948 1.581 32,0 1.373 27,7 1.994 40,3 
38   Stoppenberg 7.092 2.266 32,0 2.026 28,6 2.800 39,5 
39   Katernberg 8.597 2.357 27,4 2.424 28,2 3.816 44,4 
Stadtbezirk VI 20.637 6.204 30,1 5.823 28,2 8.610 41,7 

34   Steele 6.567 1.978 30,1 1.867 28,4 2.722 41,4 
35   Kray 7.571 2.147 28,4 1.985 26,2 3.439 45,4 
45   Freisenbruch 6.723 2.086 31,0 1.868 27,8 2.769 41,2 
46   Horst 4.664 1.551 33,3 1.341 28,8 1.772 38,0 
47   Leithe 3.007 950 31,6 836 27,8 1.221 40,6 
Stadtbezirk VII 28.532 8.712 30,5 7.897 27,7 11.923 41,8 

31   Heisingen 7.455 2.843 38,1 2.261 30,3 2.351 31,5 
32   Kupferdreh 5.927 2.132 36,0 1.746 29,5 2.049 34,6 
33   Byfang 1.270 444 35,0 375 29,5 451 35,5 
43   Überruhr-Hinsel 3.849 1.372 35,6 1.079 28,0 1.398 36,3 
44   Überruhr-Holthausen 3.895 1.285 33,0 1.176 30,2 1.434 36,8 
48   Burgaltendorf 5.683 2.294 40,4 1.658 29,2 1.731 30,5 
Stadtbezirk VIII 28.079 10.370 36,9 8.295 29,5 9.414 33,5 

26   Bredeney 6.405 2.670 41,7 1.718 26,8 2.017 31,5 
27   Schuir 944 318 33,7 266 28,2 360 38,1 
29   Werden 4.847 1.790 36,9 1.377 28,4 1.680 34,7 
30   Heidhausen 3.678 1.364 37,1 1.052 28,6 1.262 34,3 
42   Fischlaken 2.614 972 37,2 734 28,1 908 34,7 
49   Kettwig 9.982 3.572 35,8 2.864 28,7 3.546 35,5 
Stadtbezirk IX 28.470 10.686 37,5 8.011 28,1 9.773 34,3 

Stadt Essen
4 246.702 80.053 32,4 69.637 28,2 97.012 39,3 

1) ohne auswärtige Halter/-innen

3) der Stichtag 30.09. wurde gewählt, da saisonbedingt Krafträder, Cabriolets usw. in den Wintermonaten abgemeldet werden
4) einschließlich nicht zuzuordnenden
Quelle: Kraftfahrzeugdatei

2) Im Jahr 2009 wurde unter bestimmten Voraussetzungen beim Kauf eines Neuwagens eine Umweltprämie gewährt; dies führte zu 
    einem Anstieg der Zulassungszahlen.

Stadtteil

Stadtbezirk

Stadt

B 2   Personenkraftwagen
1 

natürlicher Personen mit Fahrberechtigung nach dem Fahrzeugalter
2
 am 30.09.2017

3

   Personenkraftwagen
1
 natürlicher Personen mit Fahrberechtigung am 30.09.2017

3

unter 6

Jahren

6 bis 10

Jahren

11 Jahren

oder mehr

davon mit einem Fahrzeugalter
2
 von …

ins-

gesamt
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0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Stadt Essen

Stadtbezirk IX

49   Kettwig

42   Fischlaken

30   Heidhausen
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26   Bredeney
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48   Burgaltendorf
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50   Vogelheim

40   Karnap

25   Altenessen-Süd

24   Altenessen-Nord

Stadtbezirk IV

23   Bergeborbeck
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21   Borbeck-Mitte

20   Gerschede

19   Dellwig

18   Frintrop

17   Bedingrade

16   Schönebeck

Stadtbezirk III

41   Margarethenhöhe

28   Haarzopf

15   Fulerum

09   Holsterhausen

08   Frohnhausen

07   Altendorf

Stadtbezirk II

14   Stadtwald

13   Bergerhausen

12   Rellinghausen

10   Rüttenscheid

Stadtbezirk I

36   Frillendorf

11   Huttrop

06   Südostviertel

05   Südviertel

04   Westviertel

03   Nordviertel

02   Ostviertel

01   Stadtkern

unter 6 Jahre 6 bis 10 Jahre 11 Jahre oder älter

Fußnoten und Quellenangabe siehe Tabelle B 2    
Amt für Statistik, Stadtforschung und Wahlen      

4 

Personenkraftwagen1 natürlicher Personen mit Fahrberechtigung nach dem Fahrzeugalter2  
am 30.09.20173  

Stadt Essen, Amt für Statistik, Stadtforschung und Wahlen 



IX

I

V

IV

II

VIII

III

VII

VI

49

30

32

42

26

8

31

27

48

25

35

9

3

24

38

7

23

39

10

4

28

46

14

33

29

40

47

45

43

2

19

21

16

5

13

22

11 34

17

50

44

37

36

6

1

18

15
41

20

12

Stadtbezirke und Stadtteile in Essen

Stadtteil

StadtbezirkVI

38

  1 Stadtkern
  2 Ostviertel
  3 Nordviertel
  4 Westviertel
  5 Südviertel
  6 Südostviertel
  7 Altendorf
  8 Frohnhausen
  9 Holsterhausen
10 Rüttenscheid

11 Huttrop
12 Rellinghausen
13 Bergerhausen
14 Stadtwald
15 Fulerum
16 Schönebeck
17 Bedingrade
18 Frintrop
19 Dellwig
20 Gerschede

21 Borbeck-Mitte
22 Bochold
23 Bergeborbeck
24 Altenessen-Nord
25 Altenessen-Süd
26 Bredeney
27 Schuir
28 Haarzopf
29 Werden
30 Heidhausen

31 Heisingen
32 Kupferdreh
33 Byfang
34 Steele
35 Kray
36 Frillendorf
37 Schonnebeck
38 Stoppenberg
39 Katernberg
40 Karnap

41 Margarethenhöhe
42 Fischlaken
43 Überruhr-Hinsel
44 Überruhr-Holthausen
45 Freisenbruch
46 Horst
47 Leithe
48 Burgaltendorf
49 Kettwig
50 Vogelheim

Amt für Statistik, Stadtforschung und Wahlen
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